
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072700157

157

Nº 141, quarta-feira, 27 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 16/2022; PA SEI TRE/AL nº 0002685-07.2022.6.02.8000; Fund. Legal:
Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, de acordo com os Procedimentos Administrativos nº
2021.00.000003474-6 do Tribunal Superior Eleitoral - TSE e nº 0002685-07.2022.6.02.8000
do Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas, com o Edital do Pregão Eletrônico nº 80/2021 do
TSE; Partes: a União, através do TRE/AL, e a empresa REGISPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
BOBINAS S.A, CNPJ nº 46.120.820/0001-18; Objeto: aquisição de 5.622 (cinco mil,
seiscentos e vinte e duas) bobinas de papel de 60 m para as impressoras das urnas
eletrônicas, de acordo com as especificações, exigências e prazos constantes no Edital da
Licitação e seus Anexos, modalidade pregão, e proposta da CONTRATADA. Valor total: R$
27.828,90 (vinte e sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e noventa centavos); Vigência:
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial da União.
Assinatura: 08/06/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2021; Processo SEI nº 0006451-
68.2022.6.02.8000; Fund. Legal: art. 57, § 1º, inciso II e IV, e no art. 65, I, "b" e § 1º da
Lei nº 8.666/93 e alterações, bem como na Cláusula Treze do Contrato; Partes: União,
através do TRE/AL, e a empresa MCZ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 23.202.729/0001-46; Objeto: a) prorrogação do prazo de execução e de
vigência do Contrato nº 24/2021, que trata da prestação de serviço de fornecimento e
instalação de escadas do tipo marinheiro e plataformas em estrutura de aço, por 60
(sessenta) dias; b) o acréscimo quantitativo dos serviços listados no Anexo I do aditivo.
Valor total do aditivo: R$ 34.172,83 (trinta e quatro mil, cento e setenta e dois reais e
oitenta e três centavos); Novo valor do contrato: R$ 174.172,56 (cento e setenta e quatro
mil, cento e setenta dois reais e cinquenta e seis centavos). Assinatura: 25/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2021; Processo SEI nº 0006451-
68.2022.6.02.8000; Fund. Legal: art. 57, § 1º, inciso II e IV, e no art. 65, I, "b" e § 1º da
Lei nº 8.666/93 e alterações, bem como na Cláusula Treze do Contrato; Partes: União,
através do TRE/AL, e a empresa MCZ CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 23.202.729/0001-46; Objeto: a) prorrogação do prazo de execução e de
vigência do Contrato nº 24/2021, que trata da prestação de serviço de fornecimento e
instalação de escadas do tipo marinheiro e plataformas em estrutura de aço, por 60
(sessenta) dias; b) o acréscimo quantitativo dos serviços listados no Anexo I do aditivo.
Valor total do aditivo: R$ 34.172,83 (trinta e quatro mil, cento e setenta e dois reais e
oitenta e três centavos); Novo valor do contrato: R$ 174.172,56 (cento e setenta e quatro
mil, cento e setenta dois reais e cinquenta e seis centavos). Assinatura: 25/07/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 17/2022, para execução indireta de prestação de serviços. PARTES: União,
através do TRE-AP e a empresa MIRANDA & MACEDO LTDA EPP (INTERFACE COMÉRCIO E
SERVIÇOS). Objeto: prestação de serviço de criação, edição e exibição de conteúdo
multimídia com organização de dados (fotos, vídeos e informações) para uso em monitor
touchscreen no Centro da Memória da justiça Eleitoral no Amapá. Valor do contrato: R$
17.000,00 (dezessete mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da assinatura do
contrato. Data de assinatura: 21/07/2022. Signatários: Francisco Valentim Maia,
representante do TRE/AP, e Charlison Miranda Macedo, representante da contratada.

DIRETORIA-GERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 70029

Nº Processo: 0002139-22.2022. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO (bateria para nobreak e outros), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 69. Edital: 27/07/2022
das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 1502, Central - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/70029-5-00018-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 27/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/08/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ALESSANDRO HERIC NUNES GURGEL
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/07/2022) 70029-00001-2022NE000024

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2022 - UASG 70003

Nº Processo: 12694/2021. Objeto: Este pregão tem como objeto a contratação
de serviço de transporte de materiais (urnas eletrônicas, suprimentos, kits biométricos e
demais materiais necessários à ação da Justiça Eleitoral) para todos os municípios do
Estado do Amazonas, na cidade de Manaus e em localidades rurais, por ocasião do pleito
de 2022.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 27/07/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av
Andre Araujo S/n - Aleixo, Aleixo - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/70003-5-00051-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 27/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/08/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ALDO ANISIO PEREIRA DE FRANCA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/07/2022) 70003-00001-2022NE000118

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022 - UASG 70003

Nº Processo: 4826/2022. Objeto: Este pregão tem como objeto o registro de
preços para futura e eventual aquisição de material de permanente - bebedouro,
geladeira, frigobar, micro-ondas, cafeteira, ventilador, liquidificador e fogão, de acordo
com as condições e especificações constantes no Anexo I do Termo de Referência
(Anexo I deste Edital).. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 27/07/2022 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av Andre Araujo S/n - Aleixo, Aleixo - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/70003-5-00052-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 27/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
11/08/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

ALDO ANISIO PEREIRA DE FRANCA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/07/2022) 70003-00001-2022NE000118

SECRETARIA DO TRIBUNAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 12109/2021 - PAD/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato n. 18/2022. Objeto:
Prestação de serviços comuns, continuados e sob demanda, de operação de equipamentos
de áudio e vídeo e de manutenção corretiva, com ou sem reposição de peças, dos
equipamentos e sistemas de áudio e vídeo do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas,
conforme as especificações e condições constantes no Termo de Referência e seus anexos.
CONTRATANTE: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS. CONTRATADA: DAHORA
PUBLICIDADE, SERVIÇOS GRÁFICOS E EVENTOS EIRELI. CNPJ: 07.273.545/0001-10.
Modalidade de Licitação: Pregão n. 24/2022. Fundamentação Legal: com os termos da Lei
n. 8.666/1993 e n. 10.520/2002. Dotação Orçamentária: 02.122.0033.20GP.0013 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral - no Estado do Amazonas
e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais. Prazo de Vigência: o contrato terá vigência
por 12 (doze) meses, a contar da data de publicação no DOU. Do Preço: valor global
estimado R$ 45.900,00 (Quarenta e cinco mil e novecentos reais). Data da Assinatura:
11/07/2022. Assinam: Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS, como Contratante, e o
Senhor JORGE EUDSON DA COSTA SILVA, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Extrato de Apostilamento. Processo PAD n.º 860/2022. Espécie: Carta-Apostila ao
Contrato n.º 991229601-6. Partes: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ e EM P R ES A
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. Objeto: Alteração da Cláusula Décima Primeira do
Contrato Múltiplo de Prestação de Serviços e Venda de Produtos que previa: "11.1 - O
presente contrato terá validade depois de aprovado pelos órgãos competentes da
CONTRATANTE e dos CORREIOS"; e "11.2 - A realização de licitação e a prestação de
garantia foram dispensadas com base no Artigo 24, Inciso VIII, da Lei 8.666/93", que
passam a ter a seguinte redação: "11.1 - O presente contrato terá validade depois de
aprovado pelos órgãos competentes da CONTRATANTE e da EC", e "11.2 - A realização de
licitação é inexigível com base no caput do Artigo 25, da Lei 8.666/93. Fundamento: art.
65, §8º, da Lei n.º 8.666/93 e na autorização do Diretor-Geral, contida no PAD n.º
860/2022". Assinam: Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE e, pela contratada,
Alessandra Candice da Cruz Ferreira, Chefe de Seção - G1. Data: 11/07/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 38/2022. Processo SEI nº 0006240-82.2022.6.07.8100.
Credenciada: CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO DE BRASÍLIA LTDA. (CNPJ:
03.419.044-0001/49). Objeto: Pelo presente Termo a CREDENCIADA compromete-se a
prestar, aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde e Benefícios Sociais - TRE-
SAÚDE do Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal - TRE-DF, no âmbito do Distrito
Federal, os serviços de assistência e atendimento médico e/ou hospitalar e demais
especialidades da área de saúde, em conformidade com a proposta apresentada e com as
regras estabelecidas no Edital de Credenciamento nº 01/2022 e seus anexos; Vigência:
Prazo indeterminado. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, artigo 25, "caput", e demais
artigos aplicáveis, além da Resolução TRE-DF nº 7853, de 13 de agosto de 2020, e
alterações posteriores. Data e assinaturas: Brasília, 26/07/2022. Sr. Eduardo de Castro
Rodrigues, Diretor-Geral do TRE-DF, e Sra. Antonia Céli de Araújo Silva.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº. 35/2022. Processo SEI nº. 0006233-90.2022.6.07.8100.
Credenciada: CLÍNICA DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA FENELON LTDA. (CNPJ:
03.628.122/0001-15). Objeto: Pelo presente Termo a CREDENCIADA compromete-se a
prestar, aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde e Benefícios Sociais - TRE-
SAÚDE do Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal - TRE-DF, no âmbito do Distrito
Federal, os serviços de assistência e atendimento odontológico em conformidade com a
proposta apresentada e com as regras estabelecidas no Edital de Credenciamento nº
01/2022 e seus anexos. Vigência: Prazo indeterminado. Fundamento Legal: Lei nº.
8.666/93, artigo 25, "caput", e demais artigos aplicáveis, além da Resolução TRE-DF nº
7853, de 13 de agosto de 2020, e alterações posteriores. Data e assinaturas: Brasília,
26/07/2022. Sra. LÚCIA CARVALHO BITAR YUNG-TAY, Diretora-Geral Substituta do TRE-DF,
e Sr. MAURÍCIO BARRIVIERA.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2022 - UASG 070023 - TRE/GO

Nº Processo: 21 .0.000013451-9.
Pregão Nº 36/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIAS.
Contratado: 20.707.818/0001-56 - LC VIDEO E PROPAGANDA EIRELI. Objeto: Prestação de
serviços de operação dos equipamentos de áudio e vídeo destinados a filmagem,
monitoramento e produção de material gravado (som e vídeo), com degravação
(transcrição) do material gravado.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 25/07/2022 a 25/07/2023. Valor
Total: R$ 40.320,00. Data de Assinatura: 25/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/07/2022).

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 44/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
14/07/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contrataça o de serviços contínuos de
vigilância eletro nica monitorada por meio de sensores de presença, com o
fornecimento e a instalaça o dos equipamentos, via contrato de comodato, conforme
condiço es, especificaço es, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

LUCIANA MAMEDE DA SILVA
Secretária de Administração e Orçamento em

Substituição

(SIDEC - 26/07/2022) 070023-00001-2022NE000030

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


1 Macapá- AP

Tribunal Regional do Amapá
Código da UASG: 70029

Pregão Eletrônico Nº 18/2022
Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para
eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (bateria para nobreak e outros), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Edital a partir de: 27/07/2022 das 08:00 às 17:59 Hs
Endereço: Av. Mendonca Júnior, Nr. 1502 - Central - Macapá (AP)
Telefone: (0xx96) 31987515
Fax: (0xx96)
Entrega da Proposta:  a partir de 27/07/2022 às 08:00Hs
Abertura da Proposta:  em 08/08/2022 às 10:00Hs, no endereço: www.compras.gov.br

Histórico de eventos publicados...

Itens e Download

(Licitações 1-1 de 1)

Nova Pesquisa

Compras.gov.br http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp

1 of 1 27/07/2022 14:31

http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp#F0
http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Relacao.asp#F0



